ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БЕРЕЗОВКА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

   19.01.2016 с.    05№

Березовка поселок

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2016с.     № 05
поселок Березовка

Об утверждении положения о порядке
предоставления в прокуратуру
Ибресинского района Чувашской Республики

принятых нормативных правовых
актов, а также их проектов для проведения
антикоррупционной экспертизы

В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» администрация Березовского сельского Ибресинского района Чувашской Республики поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления в прокуратуру Ибресинского района Чувашской Республики принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Березовского сельского поселения
Ибресинского района

Чувашской Республики                                                                                        Л.Н.Юрина

	                                                Приложение

                                                             к постановлению   администрации

                                                                      Березовского сельского поселения

                                                   от 19.01.2016 г.    № 05

Положение

о порядке предоставления в прокуратуру Ибресинского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Ибресинского района принятых администрацией Березовского сельского поселения нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 N 172 ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок предоставления в прокуратуру Ибресинского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы
    1. Под нормативными правовыми актами понимаются принятые в установленном порядке администрацией Березовского сельского поселения официальные письменные акты, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение, направленные на урегулирование общественных отношений, либо изменение или прекращение существующих правоотношений и действующие независимо от изменения или прекращения регулируемых общественных отношений.

   2. Проекты нормативных правовых актов администрации Березовского сельского поселения предоставляются в прокуратуру Ибресинского района для проведения проверки соответствия действующему законодательству, антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия.

3.  Должностное лицо администрации Березовского сельского поселения, на которого в установленном законом порядке возложены соответствующие обязанности, на бумажном носителе не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента подписания нормативных правовых актов, направляет в прокуратуру Ибресинского района копии нормативных правовых актов, принятые администрацией Березовского сельского поселения по вопросам, касающиеся:

1)  прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;
3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении нормативного правового акта

При поступлении из прокуратуры Ибресинского района требования прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения коррупциогенных факторов администрация Березовского сельского поселения рассматривает требование прокурора и направляет прокурору информации.